
 
 
17.03.2025.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број   6 

31 

 

 

 

5.  

На основу члана 93. став 1. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. 

закон), члана 13. став 1. Закона о Регистру просторних јединица и Адресном регистру 

("Службени гласник РС", број 9/20) и члана 38. став 1. тачка 63) Статута града Јагодине 

(''Службени гласник града Јагодине'', број 6/23-пречишћен текст), уз сагласност 

Министарства државне управе и локалне самоуправе број 000130128 2025 14800 007 005 015 

001 од 20.01.2025.године, Скупштина града Јагодине на 8. седници одржаној 17.03.2025. 

године, донела је 

 

О Д Л У К У  

O ИЗМЕНАМА И  ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О УТВРЂИВАЊУ  НАЗИВА УЛИЦА ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО ЈАГОДИНУ И НАЗИВА 

УЛИЦА И ЗАСЕЛАКА ЗА НАСЕЉЕНА МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

 

  Овом Одлуком врше се измене и допуна Одлуке о утврђивању  назива улица за 

насељено место Јагодину и назива улица и заселака за насељена места на територији града 

Јагодине  (“Службени гласник града Јагодине” број 28/2020) на следећи начин. 

 

Постојеће улице којима се мења назив  

1. ТОМЕ МИЛОШЕВИЋА истакнути 

борац  НОБ-а, 1918 – 1943 

 

       Постојећа локација:  

       Од кп 4531/6, дуж 588/32, 588/45,     

2352,  до 2349/20 КО Јагодина 

 

2. СТЕВАНА ИВАНОВИЋА истакнути 

политичар и дародавац Арачлијског 

потока општини Јагодина, 1848 – 1908, 

 

       Постојећа локација:  

       Од кп 2351 и 2352, дуж 2349/20,  

2349/2, до 938/1 КО ТРНАВА 

 

 

3. ДЕСПОТА СТЕФАНА ЛАЗАРЕВИЋА 

      Син Кнеза Лазара. Кнез Србије од  

      1389-1402 и Деспот од 1402-1427. 

       Постојећа локација:  

       Почиње између кп 1850 и 4474/1, иде       

дуж кп 4469/1 КО Мајур 

 

 

 Предлог допуне и измена назива улица 

 

1. ДРАГАНА МАРКОВИЋА ПАЛМЕ 

 

(1960-2024)  

Градоначелник Јагодине (2004-2012) и 

председник Скупштине града Јагодине 

(2012-2024). Народни посланик у више  

 

Локација нове улице, настале од ул. 

Томе Милошевића и дела ул. Стевана 

Ивановића:  

Од кп 4531/6, дуж 588/32, 588/45, 2352,     

до 2349/20, дуж 2349/20, 2349/2, до 

границе између парцела кп.бр. 574/1 и 

573/2 КО Јагодина 



 
 
17.03.2025.год.                                Службени гласник града Јагодине                                      Број   6 

32 

 

 

мандата, оснивач и председник Јединствене 

Србије, награђивани приватни предузетник 

и хуманитарни радник, носилац највиших 

ордена СПЦ (Ордена Светог Саве Првог 

степена и др), ктитор цркве Светог Јована 

Крститеља у родном Кончареву, добитник 

више међународних признања, оснивач и 

председник најтрофејнијег кик бокс клуба 

„Палмини тигрови“, чијом је визијом, 

изузетним заслугама и руковођењем 

подигнут стандард грађана, како друштвени 

тако и лични а Град Јагодина (град и села) 

постао водећи привредни, туристички, 

спортски, културни и образовни центар 

Србије. 

 

 

2. СТЕВАНА ИВАНОВИЋА  

истакнути политичар и дародавац 

Арачлијског потока општини 

Јагодина,1848 – 1908, 

 

Нова локација:  

Од границе између парцела кп.бр. 

574/1 и 573/2, дуж 2349/2 КО 

Јагодина, до 938/1 КО ТРНАВА 

 

 

3. ТОМЕ МИЛОШЕВИЋА  

    истакнути борац НОБ-а, 1918 – 19. 

Нова локација, која захвата део 

постојеће ул. Деспота Стефана 

Лазаревића: 

 Од кп 4467, дуж 4469/1, до тромеђе 

парцела   кп 4469/1, 407/1 и 421/1 

све КО Мајур 

 

  

4. ДЕСПОТА СТЕФАНА ЛАЗАРЕВИЋА 

    Син Кнеза Лазара. Кнез Србије  

    од 1389-1402 и Деспот од 1402-1427. 

        Нова локација:  

        Почиње од  тромеђе парцела  кп 

4469/1, 407/1 и 421/1  између, иде 

дуж кп 4469/1 до границе са 

парцелом 4474/1 КО Мајур  

  

 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 003638328 2024 79201 001 000 060 109 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

                                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                                                            Др Миодраг Јаркин, с.р.  

 

 

snezana.brindza
Rectangle


